
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 24/05/2012Nr. Prot. 7353

PROVINCIA DI MILANO

Affissa all'Albo Pretorio il 24/05/2012

TARIFFA INTEGRATA AMBIENTALE  ANNO 2012 - DETERMINAZIONI

Nr. Progr.

Seduta NR.

 65 

14/05/2012

 18 

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno QUATTORDICI del mese di MAGGIO alle ore 12:15 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SPIRAZZINI ANGELO PRESIDENTE

NRIGIROLI ROBERTO VICE SINDACO

NPIRITO GIUSEPPE ASSESSORE

SD'ELIA PATRIZIA ASSESSORE

SVEZZARO LUCA ASSESSORE

SCARDANI LUIGI ASSESSORE

SCASTOLDI VITTORIO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  2

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  PIRAZZINI ANGELO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 14/05/2012 

 

OGGETTO: 
TARIFFA INTEGRATA AMBIENTALE  ANNO 2012 - DETERMINAZIONI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 24.06.2011, esecutiva, avente 
per oggetto: “Approvazione convenzione integrata per i rapporti tra il Consorzio dei comuni dei 
Navigli ed i comuni consorziati”; 
 
 Visto il Regolamento per l’applicazione della tariffa integrata ambientale, approvato con atto 
del Consiglio Comunale n. 15 del 14.04.2011; 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.11, con il quale è stato posticipato al 
31/03/2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011, ed 
autorizzato, pertanto, ai sensi del 3^ comma dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, l’esercizio 
provvisorio; 

  Vista la Legge n.14 del 24/02/2012 con la quale è stato disposto il rinvio al 30/06/2012 del 
termine per la presentazione del Bilancio di previsione degli Enti Locali; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2012 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa ai responsabili dei servizi nelle more 
della predisposizione del bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 

 Considerato che si rende necessario provvedere all’adozione di un atto deliberativo allo 
scopo di individuare i parametri da utilizzare per il calcolo della Tariffa Integrata Ambientale anno 
2012, applicando il metodo normalizzato a coefficienti, così come previsto dal DPR n. 158 del 27 
aprile 1999, sulla base delle indicazioni fornite dall’Ente gestore del servizio, a cui è stata trasferita 
la gestione del servizio in parola, così come evidenziato nell’allegato  “Piano Finanziario e 
relazione  di accompagnamento per la tariffa del servizio di gestione dei rifiuti urbani” che 
evidenzia la ripartizione  dei costi tra parte fissa e parte variabile nel modo seguente:  

-  grado di copertura dei costi netti  di gestione rifiuti                       100 % 
-  gettito attribuito alle utenze domestiche                                          65 % 
-  gettito attribuito alle utenze non domestiche             35 % 
-  quota costi fissi                          70 %  . 
 - quota costi variabili                                    30 %  
     
 
 Sentita la relazione dell’Assessore competente; 

 Visti il Piano Finanziario allegato al presente atto;  

 Visto il D.Lgs. 22/97, il D.P.R. 158/99  e successive integrazioni e modificazioni nonché il 
D.Lgs.  3 aprile 2006 n. 152; 
  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 65 DEL 14/05/2012 

 

Visto il vigente Regolamento per l’applicazione della Tariffa Integrata Ambientale; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area 
LL.PP.; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile,  espresso dalla Responsabile 
dell’Area Economico - Finanziaria; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegato  Piano Finanziario  e relazione di accompagnamento per la tariffa del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani anno 2012, strutturato  per la ripartizione dei costi fissi e 
variabili per la determinazione della Tariffa Integrata Ambientale sui  seguenti parametri: 
 
- grado di copertura dei costi netti di gestione rifiuti              100 % 
- gettito attribuito alle utenze domestiche                 65 % 
- gettito attribuito alle utenze non domestiche                        35 % 
- quota costi fissi                      70 %  
- quota costi variabili                    30 % 
 

2. Di trasmettere il presente atto al Consorzio dei Comuni dei Navigli nonché ai Responsabili 
dell’Ufficio Ecologia e dell’Ufficio Tributi per gli adempimenti di competenza. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 65 DEL 14/05/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to ANGELO PIRAZZINI F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/05/2012 al 08/06/2012 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to AVV. GIUSEPPE LOCANDRO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CHE CONSTA DI NR. ............. FOGLI.

IL SEGRETARIO GENERALE

AVV. GIUSEPPE LOCANDRO

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente 
all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta 
esecutiva il 14/05/2012.

F.to AVV. GIUSEPPE LOCANDRO

IL SEGRETARIO GENERALEAddì, ............................



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 65 del 14/05/2012

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

TARIFFA INTEGRATA AMBIENTALE  ANNO 2012 - DETERMINAZIONI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   10/05/2012

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   10/05/2012


